News Release
各 位

株式会社プラッツ

2021年 5月 20日

（お問合せ先：マーケティング部）TEL：092-584-3433

食事介助を効果的にサポートする医療施設用電動ベッド「アスピーノ」を発売

株式会社プラッツ（代表取締役社長：城 雅宏）は、医療施設用電動ベッド「アスピーノ」を 2021

年 6月より発売開始いたしますのでお知らせいたします。

本商品は「誤嚥（ASPIration）をさせない（NO）看護をサポートする」という想いから「アス

ピーノ（ASPINO）」と命名し、弊社の他商品でも高い評価を得ている独自の背上げ「ハイバック

サポート機能」を搭載。ベッド上での姿勢調整、特に食事介助や口腔ケアのための姿勢調整を効果

的にサポートいたします。

また、背上げ時のズレを抑える「フィッティング機能」、省スペースで設置できる「垂直昇降機

能」、そして新たに体位の管理がしやすい、音声読み上げ機能付きの「液晶手元スイッチ」を搭載

いたしました。

【製品Webページ】

 https://www.platz-ltd.co.jp/product/medicalbed/aspino/

【メーカー希望小売価格】

 ベーシックベッド 610,000円（税別）から

 ポジショニングベッド 660,000円（税別）から

以上